
2019/0086.005 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o servisu a údržbě software č. 2019/0086 ze dne 
9.7.2019, ve znění dodatků č. 1 - 4 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi dále uvedenými smluvními stranami: 

 
C SOLUTION s.r.o. 
se sídlem Řípská 347/6, Slatina, 627 00 Brno 
zastoupen: doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D., jednatel 
IČ: 283 18 340 
DIČ: CZ28318340 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 43-3711970277/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 60881 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 
se sídlem: Pekařská 53, 656 91 Brno 
zastoupena: doc. MUDr. Petrem Němcem, CSc., MBA - ředitelem CKTCH Brno 
IČ: 00209775 
DIČ: CZ00209775 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo bankovního účtu: 88634621/0710 
CKTCH Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. 
Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku. 
(dále jen „objednatel“)  
 
(Objednatel a poskytovatel dále jednotlivě též jen „smluvní strana“ nebo společně „smluvní 

strany“) 
 

I. Úvodní ustanovení 

1. Objednatel uzavřel dne 9.7.2019 s právní předchůdkyní poskytovatele, společností C 
SYSTEM CZ a.s., IČ 27675645, Smlouvu o servisu a údržbě software, jejímž předmětem 
je poskytování služeb servisní podpory a údržby software pro objednatele (dále jen 
„Smlouva“). 

2. V důsledku přeměny (rozdělení) právní předchůdkyně poskytovatele formou odštěpení 
sloučením v souladu s Projektem rozdělení společnosti C SYSTEM CZ a.s. formou 
odštěpení sloučením ze dne 16.2.2021 došlo k přechodu Smlouvy na současného 
poskytovatele.  
 

II. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že se zcela ruší odstavec 1 v článku 6 (Cena za služby) 
Smlouvy ve znění dodatku č. 4 a nahrazuje se tímto novým zněním: 

1. Cena za služby dle této smlouvy na období 1 kalendářního měsíce činí částku ve výši 
212 500,- Kč bez DPH (slovy: dvěstědvanácttisícpětset korun českých). DPH ve výši 21 
% činí 44 625,- Kč slovy: čtyřicetčtyřitisícšestsetdvacetpět korun českých). Cena služby 
Provozní podpory celkem včetně DPH činí 257 125,- Kč (slovy: 



2019/0086.005 

dvěstěpadesátsedmtisícstodvacetpět korun českých). Takto ujednaná cena za služby 
Provozní podpory je cenou fixní, konečnou a závaznou. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že se zcela ruší odstavec 2 v článku 6 (Cena za služby) 
Smlouvy a nahrazuje se tímto novým zněním: 

2. Poskytovatel garantuje po celou dobu trvání platnosti a účinnosti této smlouvy 
hodinovou sazbu svých služeb poskytovaných k Software nad rámec této smlouvy ve 
výši 1 430,- Kč bez DPH (slovy: jedentisícčtyřista korun českých) za 1 hodinu takových 
prací. DPH bude účtováno ve výši dle platných předpisů. 

III. Prohlášení smluvních stran 

1. Smluvní strany deklarují, že cenu za služby (článek 6 odst. 1 Smlouvy) dle Smlouvy 
navýšili v souladu s ust. § 222 odst. 4 písm. b) bod 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o 10 %. Důvodem této změny závazku je 
výrazný a nepředvídatelný růst spotřebních cen (inflace) v České republice od okamžiku 
uzavření Smlouvy, který kumulativně za roky 2020 až 2023 dosáhl hodnoty 32,8 %, z toho 
v roce 2022 činil 15,1 % a v roce 2023 činil 10,7 %. 

2. Smluvní strany deklarují, že navýšením cen za služby dle tohoto dodatku nedošlo ke změně 
celkové povahy veřejné zakázky a současně hodnota změny není vyšší než 10 % původní 
hodnoty veřejné zakázky. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb 

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a podepsán elektronickými podpisy. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn. 

V Brně dne ______________    V Brně dne ______________ 

za poskytovatele:       za objednatele: 

                                                                        ___ 

C SOLUTION s.r.o.     Centrum kardiovaskulární a 
transplantační chirurgie Brno 

doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D.            doc. MUDr. Petrem Němcem, CSc., MBA 
jednatel      ředitel CKTCH Brno 


		2024-05-03T12:09:23+0200
	doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D.


		2024-05-15T10:52:01+0200
	doc. MUDr. Petr Němec, CSc.




